

Pregão Eletrônico

200045.82015.18359.4641.18315297.749



Procuradoria Regional da República - 2ª Região

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00008/2015 (SRP)

Às 14:01 horas do dia 13 de julho de 2015, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA 186/2014 de 14/10/2014, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 2021/2014-43, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00008/2015. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de Trajes Sociais Completos para os servidores da área de Segurança Institucional e Transporte da Procuradoria Regional da República da 2ª Região, conforme descrito no Termo de Referência (Anexo I).. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: TERNO

Descrição Complementar: Terno Completo: Composto de 01 (um) paletó e 01 (um) calça, ambos sob medida, confeccionado em tecido 100% lã fria meia estação, fio super 100, corte italiano, fino acabamento, cor a definir. O paletó e as calças deverão apresentar a mesma qualidade, cor e tecido. Deverá ser composto conforme observações do item.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 28**Valor estimado:** R\$ 682,5000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L, **pelo melhor lance de R\$ 595,0000 e a quantidade de 28 Unidade .**

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: CAMISA UNIFORME

Descrição Complementar: CAMISA MANGA LONGA: Em estilo social; manga longa; confeccionada em tecido 100 % algodão com uma trama de 80 fios por cm2 (fio 80), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor a definir, com 01 (um) bolso frontal superior direito à altura do peito, lado esquerdo, com vista de 2,5cm, chapado, reforços (mosqueados) nos cantos, 12 x 14 cm (largura x altura) ou de acordo com o tamanho, sem portinhola na mesma cor do tecido; colarinho sem botões entretelado em toda sua extensão, indeformável, da mesma cor do tecido; punho aberto entretelado em toda sua extensão, abotoamento com 02 (dois) botões; pala de dois panos, fralda longa, recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; aviamento na mesma cor do tecido, etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Valor estimado:** R\$ 121,4200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L, **pelo melhor lance de R\$ 85,0000 e a quantidade de 70 Unidade .**

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: GRAVATA

Descrição Complementar: Gravata: Em tecido jacquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade, entretela grossa, medindo 8,5cm(L) x 1,51m(C), sendo 10 cm na parte mais larga e 4 cm na parte mais estreita (medidas aproximadas), com passante duplo, cor a definir (variadas).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 42**Valor estimado:** R\$ 45,6000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L, **pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 42 Unidade .**

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: CINTO VESTUÁRIO

Descrição Complementar: Cinto: Modelo social, em couro de 1ª linha, cor preta, largura 3,5 cm (aproximadamente), fivela prata, tipo regulável.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 28
Valor estimado: R\$ 65,3200

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES L, **pelo melhor lance de R\$ 45,0000 e a quantidade de 28 Unidade .**

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: SAPATO MASCULINO

Descrição Complementar: Calçado: Sapato tipo esporte fino masculino, material em couro legítimo, cor preta, com cadarço, material do solado em borracha com antiderrapante.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 28
Valor estimado: R\$ 169,4500

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES L, **pelo melhor lance de R\$ 90,0000 e a quantidade de 28 Unidade .**

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: MEIA VESTUÁRIO MASCULINO

Descrição Complementar: Meia: Composição do tecido: 100% poliamida, cano longo, cor preta.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70
Valor estimado: R\$ 7,9000

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES L, **pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 70 Unidade .**

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 36.651,1600

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES L, **pelo melhor lance de R\$ 27.370,0000 .**

Itens do grupo:

- 1 - TERNO
- 2 - CAMISA UNIFORME
- 3 - GRAVATA
- 4 - CINTO VESTUÁRIO
- 5 - SAPATO MASCULINO
- 6 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - TERNO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.632.253/0001-52	SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT	Sim	Sim	28	R\$ 304,0000	R\$ 8.512,0000	06/07/2015 16:03:31

Marca: NV

Fabricante: NV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terno Completo: Composto de 01 (um) paletó e 01 (um) calça, ambos sob medida, confeccionado em tecido 100% lã fria meia estação, fio super 100, corte italiano, fino acabamento, cor a definir. O paletó e as calças deverão apresentar a mesma qualidade, cor e tecido. Deverá ser composto de: Paletó – estilo tradicional, abotoamento frontal com 2 (dois) botões e furos cada medindo 20 mm de diâmetro, com casas de olho no tamanho de 22 mm no sentido horizontal; lapela normal com caseado no lado esquerdo; 04 (quatro) botões de enfeite em cada punho com caseado medindo 10 mm; ombreiras de espuma forradas em poliéster, bolsos inferiores embutidos, cerzidos, com portinhola, bolso moeda interno no lado direito e bolso superior de peito 44 no lado esquerdo; 2 bolsos internos grandes superiores, com vivos no forro; traseira totalmente forrada, com duas aberturas laterais, com pendurador no centro do sentido horizontal; forro interno em acetato 100%; aviamento da mesma cor do tecido. Calça – Estilo social, sob medida, corte italiano, fino acabamento; forro de acetato na parte frontal da alça até o joelho; com 02 (dois) bolsos frontais tipo faca com pesponto a 6 mm da beirada e forro também pespontado; 02 (dois) bolsos traseiros embutidos sem portinhola, cerzidos, 01 (um) pinchal em cada,

fechamento por caseado e 01 (um) botão, forro pespontado em todo o contorno; abertura frontal, braguilha com zíper, forrada do próprio tecido do lado esquerdo com extensão em bico e botão interno e lado esquerdo em pesponto a 35 mm da beirada; e fecho de metal interno; passante normal, sendo 6 (seis) passantes nos tamanhos 40;50 e 8 (oito) passantes nos tamanhos 52/62; cós de 40 mm de extensão, fechado por colchetes, forro montado em 2 (duas) partes e com fitilho no centro; bainha tradicional aviamento na mesma cor do tecido. Ambos com etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO. | MARCA / FABRICANTE: NV | PRAZO DE ENTREGA: Até 20 (vinte) dias úteis, contados da retirada da Nota de Empenho ou documento equivalente. | PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 (doze) meses. | PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses. | UNIDADE DE FORNECIMENTO: Und. | QUANTIDADE OFERTADA: 28 UNDS | VALOR UNITÁRIO: R\$ 304,00 | VALOR TOTAL: R\$ 8.512,00 | PROPOSTA VÁLIDA POR ATÉ: 60 (sessenta) dias. | Os preços cotados incluem todos os custos diretos e indiretos, tais como despesas com mão-de-obra, fretes, impostos, taxa de administração, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução dos serviços objeto desta licitação.

37.064.664/0001-24	CARLOS GARDEL	Sim	Sim	28	R\$ 325,0000	R\$ 9.100,0000	13/07/2015
	TEIXEIRA						13:48:13
	BRASILEIRO - ME						

Marca: C.G

Fabricante: CAMISARIA CARLOS GARDEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terno Completo: Composto de 01 (um) paletó e 01 (um) calça, ambos sob medida, confeccionado em tecido 100% lã fria meia estação, fio super 100, corte italiano, fino acabamento, cor a definir. O paletó e as calças deverão apresentar a mesma qualidade, cor e tecido. Deverá ser composto conforme observações do item.

01.342.660/0001-13	LIMA DIAS	Sim	Sim	28	R\$ 682,0000	R\$ 19.096,0000	07/07/2015
	ROUPAS E						16:01:42
	ACESSORIOS LTDA						
	- EPP						

Marca: Aurelio Dias

Fabricante: Aurélio Dias

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terno Completo: Composto de 01 (um) paletó e 01 (um) calça, ambos sob medida, confeccionado em tecido 100% lã fria meia estação, fio super 100, corte italiano, fino acabamento, cor a definir. O paletó e as calças deverão apresentar a mesma qualidade, cor e tecido. Deverá ser composto de: Paletó – estilo tradicional, abotoamento frontal com 2 (dois) botões e furos cada medindo 20 mm de diâmetro, com casas de olho no tamanho de 22 mm no sentido horizontal; lapela normal com caseado no lado esquerdo; 04 (quatro) botões de enfeite em cada punho com caseado medindo 10 mm; ombreiras de espuma forradas em poliéster, bolsos inferiores embutidos, cerzidos, com portinhola, bolso moeda interno no lado direito e bolso superior de peito 44 no lado esquerdo; 2 bolsos internos grandes superiores, com vivos no forro; traseira totalmente forrada, com duas aberturas laterais, com pendurador no centro do sentido horizontal; forro interno em acetato 100%; aviamento da mesma cor do tecido. Calça – Estilo social, sob medida, corte italiano, fino acabamento; forro de acetato na parte frontal da alça até o joelho; com 02 (dois) bolsos frontais tipo faca com pesponto a 6 mm da beirada e forro também pespontado; 02 (dois) bolsos traseiros embutidos sem portinhola, cerzidos, 01 (um) pinchal em cada, fechamento por caseado e 01 (um) botão, forro pespontado em todo o contorno; abertura frontal, braguilha com zíper, forrada do próprio tecido do lado esquerdo com extensão em bico e botão interno e lado esquerdo em pesponto a 35 mm da beirada; e fecho de metal interno; passante normal, sendo 6 (seis) passantes nos tamanhos 40;50 e 8 (oito) passantes nos tamanhos 52/62; cós de 40 mm de extensão, fechado por colchetes, forro montado em 2 (duas) partes e com fitilho no centro; bainha tradicional aviamento na mesma cor do tecido. Ambos com etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO.

00.400.119/0001-51	SHANON MODA	Sim	Sim	28	R\$ 682,5000	R\$ 19.110,0000	09/07/2015
	EIRELI - EPP						15:30:00

Marca: Shanon

Fabricante: Shanon

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terno Completo: Composto de 01 (um) paletó e 01 (um) calça, ambos sob medida, confeccionado em tecido 100% lã fria meia estação, fio super 100, corte italiano, fino acabamento, cor a definir. O paletó e as calças deverão apresentar a mesma qualidade, cor e tecido. Deverá ser composto de: Paletó – estilo tradicional, abotoamento frontal com 2 (dois) botões e furos cada medindo 20 mm de diâmetro, com casas de olho no tamanho de 22 mm no sentido horizontal; lapela normal com caseado no lado esquerdo; 04 (quatro) botões de enfeite em cada punho com caseado medindo 10 mm; ombreiras de espuma forradas em poliéster, bolsos inferiores embutidos, cerzidos, com portinhola, bolso moeda interno no lado direito e bolso superior de peito 44 no lado esquerdo; 2 bolsos internos grandes superiores, com vivos no forro; traseira totalmente forrada, com duas aberturas laterais, com pendurador no centro do sentido horizontal; forro interno em acetato 100%; aviamento da mesma cor do tecido. Calça – Estilo social, sob medida, corte italiano, fino acabamento; forro de acetato na parte frontal da alça até o joelho; com 02 (dois) bolsos frontais tipo faca com pesponto a 6 mm da beirada e forro também pespontado; 02 (dois) bolsos traseiros embutidos sem portinhola, cerzidos, 01 (um) pinchal em cada, fechamento por caseado e 01 (um) botão, forro pespontado em todo o contorno; abertura frontal, braguilha com zíper, forrada do próprio tecido do lado esquerdo com extensão em bico e botão interno e lado esquerdo em pesponto a 35 mm da beirada; e fecho de metal interno; passante normal, sendo 6 (seis) passantes nos tamanhos 40;50 e 8 (oito) passantes nos tamanhos 52/62; cós de 40 mm de extensão, fechado por colchetes, forro montado em 2 (duas) partes e com fitilho no centro; bainha tradicional aviamento na mesma cor do tecido. Ambos com etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO.

14.214.809/0001-20	LINES NETWORK	Sim	Sim	28	R\$ 682,5000	R\$ 19.110,0000	10/07/2015
	LTDA - ME						21:04:50

Marca: LINES

Fabricante: LINES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terno Completo: Composto de 01 (um) paletó e 01 (um) calça, ambos sob medida, confeccionado em tecido 100% lã fria meia estação, fio super 100, corte italiano, fino acabamento, cor a definir. O paletó e as calças deverão apresentar a mesma qualidade, cor e tecido. Deverá ser composto conforme observações do item.

09.033.956/0001-64	CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES L	Sim	Sim	28	R\$ 682,5000	R\$ 19.110,0000	13/07/2015 12:22:04
Marca: Fatiota Fabricante: Fatiota Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terno Completo: Composto de 01 (um) paletó e 01 (um) calça, ambos sob medida, confeccionado em tecido 100% lã fria meia estação, fio super 100, corte italiano, fino acabamento, cor a definir. O paletó e as calças deverão apresentar a mesma qualidade, cor e tecido. Deverá ser composto de: Paletó – estilo tradicional, abotoamento frontal com 2 (dois) botões e furos cada medindo 20 mm de diâmetro, com casas de olho no tamanho de 22 mm no sentido horizontal; lapela normal com caseado no lado esquerdo; 04 (quatro) botões de enfeite em cada punho com caseado medindo 10 mm; ombreiras de espuma forradas em poliéster, bolsos inferiores embutidos, cerzidos, com portinhola, bolso moeda interno no lado direito e bolso superior de peito 44 no lado esquerdo; 2 bolsos internos grandes superiores, com vivos no forro; traseira totalmente forrada, com duas aberturas laterais, com pendurador no centro do sentido horizontal; forro interno em acetato 100%; aviamento da mesma cor do tecido. Calça – Estilo social, sob medida, corte italiano, fino acabamento; forro de acetato na parte frontal da alça até o joelho; com 02 (dois) bolsos frontais tipo faca com pesponto a 6 mm da beirada e forro também pespontado; 02 (dois) bolsos traseiros embutidos sem portinhola, cerzidos, 01 (um) pinchal em cada, fechamento por caseado e 01 (um) botão, forro pespontado em todo o contorno; abertura frontal, braguilha com zíper, forrada do próprio tecido do lado esquerdo com extensão em bico e botão interno e lado esquerdo em pesponto a 35 mm da beirada; e fecho de metal interno; passante normal, sendo 6 (seis) passantes nos tamanhos 40;50 e 8 (oito) passantes nos tamanhos 52/62; cós de 40 mm de extensão, fechado por colchetes, forro montado em 2 (duas) partes e com fitilho no centro; bainha tradicional aviamento na mesma cor do tecido. Ambos com etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO.Validade da Proposta: 60 dias.							
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	Sim	Sim	28	R\$ 750,0000	R\$ 21.000,0000	07/07/2015 16:39:55
Marca: cia do terno Fabricante: cia do terno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terno Completo: Composto de 01 (um) paletó e 01 (um) calça, ambos sob medida, confeccionado em tecido 100% lã fria meia estação, fio super 100, corte italiano, fino acabamento, cor a definir. O paletó e as calças deverão apresentar a mesma qualidade, cor e tecido. Deverá ser composto conforme observações do item.							
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP	Sim	Sim	28	R\$ 970,0000	R\$ 27.160,0000	13/07/2015 09:01:33
Marca: APA Fabricante: APA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terno Completo: Composto de 01 (um) paletó e 01 (um) calça, ambos sob medida, confeccionado em tecido 100% lã fria meia estação, fio super 100, corte italiano, fino acabamento, cor a definir. O paletó e as calças deverão apresentar a mesma qualidade, cor e tecido. Deverá ser composto conforme observações do item.							
18.057.601/0001-04	VOCARE CENTRUM TELEATENDIMENTO EIRELI - ME	Sim	Sim	28	R\$ 1.000,0000	R\$ 28.000,0000	12/07/2015 13:07:16
Marca: COLOMBO Fabricante: COLOMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terno Completo: Composto de 01 (um) paletó e 01 (um) calça, ambos sob medida, confeccionado em tecido 100% lã fria meia estação, fio super 100, corte italiano, fino acabamento, cor a definir. O paletó e as calças deverão apresentar a mesma qualidade, cor e tecido.							
10.429.584/0001-79	AVILA & BUENO LTDA - ME	Sim	Sim	28	R\$ 1.000,0000	R\$ 28.000,0000	13/07/2015 09:37:00
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terno Completo: Composto de 01 (um) paletó e 01 (um) calça, ambos sob medida, confeccionado em tecido 100% lã fria meia estação, fio super 100, corte italiano, fino acabamento, cor a definir. O paletó e as calças deverão apresentar a mesma qualidade, cor e tecido. Deverá ser composto conforme observações do item.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 325,0000	37.064.664/0001-24	13/07/2015 14:01:54:420
R\$ 304,0000	09.632.253/0001-52	13/07/2015 14:01:54:420
R\$ 682,0000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:01:54:423
R\$ 682,5000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:01:54:433
R\$ 682,5000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:01:54:433
R\$ 682,5000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:01:54:450
R\$ 750,0000	08.084.695/0001-49	13/07/2015 14:01:54:460
R\$ 1.000,0000	18.057.601/0001-04	13/07/2015 14:01:54:463
R\$ 970,0000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:01:54:463
R\$ 1.000,0000	10.429.584/0001-79	13/07/2015 14:01:54:470
R\$ 545,0000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:11:04:747

R\$ 675,0000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:11:05:640
R\$ 650,0000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:13:03:833
R\$ 542,0000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:14:27:000
R\$ 650,0000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:15:41:690
R\$ 649,0000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:18:19:213
R\$ 600,0000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:18:42:450
R\$ 620,0000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:22:06:963
R\$ 595,0000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:25:49:300
R\$ 635,0000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:34:53:953
R\$ 675,0000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:45:48:253
R\$ 650,0000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:48:33:040
R\$ 648,9000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:49:42:000
R\$ 600,0000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:50:41:460

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/07/2015 14:07:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	13/07/2015 14:08:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 13/07/2015 14:48:47.
Encerrado	13/07/2015 15:05:39	Item encerrado
Recusa	12/08/2015 16:39:22	Recusa da proposta. Fornecedor: LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 542,0000. Motivo: Considerando a rejeição das amostra encaminhadas, na forma do Memo/PRR/RJ/SECREG/DISEG nº 553/2015, do setor responsável pela elaboração do termo de referência (disponível em www.prr2.mpf.mp.br), DESCLASSIFICO a proposta apresentada, na forma do item 5.12.3 do Edital.
Recusa	13/08/2015 16:53:39	Recusa da proposta. Fornecedor: CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME, CNPJ/CPF: 37.064.664/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 325,0000. Motivo: Em razão do decurso do prazo estabelecido para encaminhamento de documentação com a proposta.
Recusa	14/08/2015 17:18:26	Recusa da proposta. Fornecedor: SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 09.632.253/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 304,0000. Motivo: Em razão do decurso do prazo estabelecido para encaminhamento de documentação com a proposta.
Aceite	11/09/2015 17:10:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 595,0000.
Habilitado	15/09/2015 17:35:33	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 595,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - CAMISA UNIFORME

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.064.664/0001-24	CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME	Sim	Sim	70	R\$ 85,0000	R\$ 5.950,0000	13/07/2015 13:48:13
	Marca: C.G.						
	Fabricante: CAMISARIA CARLOS GARDEL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA: Em estilo social; manga longa; confeccionada em tecido 100 % algodão com uma trama de 80 fios por cm2 (fio 80), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor a definir, com 01 (um) bolso frontal superior direito à altura do peito, lado esquerdo, com vista de 2,5cm, chapado, reforços (mosqueados) nos cantos, 12 x 14 cm (largura x altura) ou de acordo com o tamanho, sem portinhola na mesma cor do tecido; colarinho sem botões entretelado em toda sua extensão, indeformável, da mesma cor do tecido; punho aberto entretelado em toda sua extensão, abotoamento com 02 (dois) botões; pala de dois panos, fralda longa, recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; aviamento na mesma cor do tecido, etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO						
09.632.253/0001-52	SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT	Sim	Sim	70	R\$ 94,3800	R\$ 6.606,6000	06/07/2015 16:03:31

Marca: NV**Fabricante:** NV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa: Em estilo social; manga longa; confeccionada em tecido 100 % algodão com uma trama de 80 fios por cm2 (fio 80), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor a definir, com 01 (um) bolso frontal superior direito à altura do peito, lado esquerdo, com "vista" de 2,5cm, chapado, reforços (mosqueados) nos cantos, 12 x 14 cm (largura x altura) ou de acordo com o tamanho, sem portinhola na mesma cor do tecido; colarinho sem botões entretelado em toda sua extensão, indeformável, da mesma cor do tecido; punho aberto entretelado em toda sua extensão, abotoamento com 02 (dois) botões; pala de dois panos, fralda longa, recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; aviação na mesma cor do tecido, etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO | MARCA / FABRICANTE: NV | PRAZO DE ENTREGA: Até 20 (vinte) dias úteis, contados da retirada da Nota de Empenho ou documento equivalente. | PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 (doze) meses. | PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses. | UNIDADE DE FORNECIMENTO: Und. | QUANTIDADE OFERTADA: 70 UNDS | VALOR UNITÁRIO: R\$ 94,38 | VALOR TOTAL: R\$ 6.606,60 | PROPOSTA VÁLIDA POR ATÉ: 60 (sessenta) dias. | Os preços cotados incluem todos os custos diretos e indiretos, tais como despesas com mão-de-obra, fretes, impostos, taxa de administração, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução dos serviços objeto desta licitação.

09.033.956/0001-64	CONE SUL	Sim	Sim	70	R\$ 120,0000	R\$ 8.400,0000	13/07/2015
	COMERCIO DE						12:22:04
	TECIDOS E						
	SERVICOS DE						
	CONFECCOES L						

Marca: Cone Sul**Fabricante:** Cone Sul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa: Em estilo social; manga longa; confeccionada em tecido 100 % algodão com uma trama de 80 fios por cm2 (fio 80), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor a definir, com 01 (um) bolso frontal superior direito à altura do peito, lado esquerdo, com "vista" de 2,5cm, chapado, reforços (mosqueados) nos cantos, 12 x 14 cm (largura x altura) ou de acordo com o tamanho, sem portinhola na mesma cor do tecido; colarinho sem botões entretelado em toda sua extensão, indeformável, da mesma cor do tecido; punho aberto entretelado em toda sua extensão, abotoamento com 02 (dois) botões; pala de dois panos, fralda longa, recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; aviação na mesma cor do tecido, etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO. Validade da Proposta: 60 dias.

00.400.119/0001-51	SHANON MODA	Sim	Sim	70	R\$ 121,0000	R\$ 8.470,0000	09/07/2015
	EIRELI - EPP						15:30:00

Marca: Shanon**Fabricante:** Shanon

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa: Em estilo social; manga longa; confeccionada em tecido 100 % algodão com uma trama de 80 fios por cm2 (fio 80), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor a definir, com 01 (um) bolso frontal superior direito à altura do peito, lado esquerdo, com "vista" de 2,5cm, chapado, reforços (mosqueados) nos cantos, 12 x 14 cm (largura x altura) ou de acordo com o tamanho, sem portinhola na mesma cor do tecido; colarinho sem botões entretelado em toda sua extensão, indeformável, da mesma cor do tecido; punho aberto entretelado em toda sua extensão, abotoamento com 02 (dois) botões; pala de dois panos, fralda longa, recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; aviação na mesma cor do tecido, etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO

14.214.809/0001-20	LINES NETWORK	Sim	Sim	70	R\$ 121,4000	R\$ 8.498,0000	10/07/2015
	LTDA - ME						21:04:50

Marca: LINES**Fabricante:** LINES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA: Em estilo social; manga longa; confeccionada em tecido 100 % algodão com uma trama de 80 fios por cm2 (fio 80), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor a definir, com 01 (um) bolso frontal superior direito à altura do peito, lado esquerdo, com vista de 2,5cm, chapado, reforços (mosqueados) nos cantos, 12 x 14 cm (largura x altura) ou de acordo com o tamanho, sem portinhola na mesma cor do tecido; colarinho sem botões entretelado em toda sua extensão, indeformável, da mesma cor do tecido; punho aberto entretelado em toda sua extensão, abotoamento com 02 (dois) botões; pala de dois panos, fralda longa, recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; aviação na mesma cor do tecido, etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO

01.342.660/0001-13	LIMA DIAS	Sim	Sim	70	R\$ 121,4100	R\$ 8.498,7000	07/07/2015
	ROUPAS E						16:01:42
	ACESSORIOS LTDA						
	- EPP						

Marca: Aurelio Dias**Fabricante:** Aurélio Dias

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa: Em estilo social; manga longa; confeccionada em tecido 100 % algodão com uma trama de 80 fios por cm2 (fio 80), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor a definir, com 01 (um) bolso frontal superior direito à altura do peito, lado esquerdo, com "vista" de 2,5cm, chapado, reforços (mosqueados) nos cantos, 12 x 14 cm (largura x altura) ou de acordo com o tamanho, sem portinhola na mesma cor do tecido; colarinho sem botões entretelado em toda sua extensão, indeformável, da mesma cor do tecido; punho aberto entretelado em toda sua extensão, abotoamento com 02 (dois) botões; pala de dois panos, fralda longa, recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; aviação na mesma cor do tecido, etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO.

18.386.337/0001-44	SILVENINA	Sim	Sim	70	R\$ 124,7000	R\$ 8.729,0000	13/07/2015
	UNIFORMES LTDA -						09:01:33
	EPP						

Marca: DMANO**Fabricante:** DMANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA: Em estilo social; manga longa; confeccionada em tecido 100 % algodão com uma trama de 80 fios por cm2 (fio 80), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor a definir, com 01 (um) bolso frontal superior direito à altura do peito, lado esquerdo, com vista de 2,5cm,

chapado, reforços (mosqueados) nos cantos, 12 x 14 cm (largura x altura) ou de acordo com o tamanho, sem portinhola na mesma cor do tecido; colarinho sem botões entretelado em toda sua extensão, indeformável, da mesma cor do tecido; punho aberto entretelado em toda sua extensão, abotoamento com 02 (dois) botões; pala de dois panos, fralda longa, recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; aviação na mesma cor do tecido, etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM - ME Sim Sim 70 R\$ 150,0000 R\$ 10.500,0000 07/07/2015 16:39:55

Marca: lebaron

Fabricante: lebaron

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : CAMISA MANGA LONGA: Em estilo social; manga longa; confeccionada em tecido 100 % algodão com uma trama de 80 fios por cm2 (fio 80), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor a definir, com 01 (um) bolso frontal superior direito à altura do peito, lado esquerdo, com vista de 2,5cm, chapado, reforços (mosqueados) nos cantos, 12 x 14 cm (largura x altura) ou de acordo com o tamanho, sem portinhola na mesma cor do tecido; colarinho sem botões entretelado em toda sua extensão, indeformável, da mesma cor do tecido; punho aberto entretelado em toda sua extensão, abotoamento com 02 (dois) botões; pala de dois panos, fralda longa, recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; aviação na mesma cor do tecido, etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO

10.429.584/0001-79 AVILA & BUENO LTDA - ME Sim Sim 70 R\$ 300,0000 R\$ 21.000,0000 13/07/2015 09:37:00

Marca: FAVA

Fabricante: FAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA: Em estilo social; manga longa; confeccionada em tecido 100 % algodão com uma trama de 80 fios por cm2 (fio 80), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor a definir, com 01 (um) bolso frontal superior direito à altura do peito, lado esquerdo, com vista de 2,5cm, chapado, reforços (mosqueados) nos cantos, 12 x 14 cm (largura x altura) ou de acordo com o tamanho, sem portinhola na mesma cor do tecido; colarinho sem botões entretelado em toda sua extensão, indeformável, da mesma cor do tecido; punho aberto entretelado em toda sua extensão, abotoamento com 02 (dois) botões; pala de dois panos, fralda longa, recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; aviação na mesma cor do tecido, etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO

18.057.601/0001-04 VOCARE CENTRUM TELEATENDIMENTO EIRELI - ME Sim Sim 70 R\$ 1.000,0000 R\$ 70.000,0000 12/07/2015 13:07:16

Marca: COLOMBO

Fabricante: COLOMBO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA: Em estilo social; manga longa; confeccionada em tecido 100 % algodão com uma trama de 80 fios por cm2 (fio 80), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor a definir, com 01 (um) bolso frontal superior direito à altura do peito, lado esquerdo, com vista de 2,5cm, chapado, reforços (mosqueados) nos cantos, 12 x 14 cm (largura x altura) ou de acordo com o tamanho, sem portinhola na mesma cor do tecido; colarinho sem botões entretelado em toda sua extensão, indeformável, da mesma cor do tecido; punho aberto entretelado em toda sua extensão, abotoamento com 02 (dois) botões; pala de dois panos, fralda longa, recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; aviação na mesma cor do tecido, etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 85,0000	37.064.664/0001-24	13/07/2015 14:01:54:473
R\$ 94,3800	09.632.253/0001-52	13/07/2015 14:01:54:477
R\$ 120,0000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:01:54:480
R\$ 121,0000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:01:54:483
R\$ 121,4000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:01:54:487
R\$ 121,4100	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:01:54:490
R\$ 124,7000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:01:54:493
R\$ 150,0000	08.084.695/0001-49	13/07/2015 14:01:54:497
R\$ 300,0000	10.429.584/0001-79	13/07/2015 14:01:54:500
R\$ 1.000,0000	18.057.601/0001-04	13/07/2015 14:01:54:507
R\$ 50,0000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:11:18:567
R\$ 115,0000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:11:41:533
R\$ 48,0000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:13:25:240
R\$ 110,0000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:13:50:230
R\$ 90,0000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:15:51:377
R\$ 110,0000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:18:52:930
R\$ 85,0000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:40:29:330
R\$ 100,0000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:46:11:550
R\$ 94,3500	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:48:49:367
R\$ 105,0000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:50:49:870

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/07/2015 14:07:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	13/07/2015 14:08:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 13/07/2015 14:48:47.
Encerrado	13/07/2015 15:05:39	Item encerrado
Recusa	12/08/2015 16:39:23	Recusa da proposta. Fornecedor: LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 48,0000. Motivo: Considerando a rejeição das amostra encaminhadas, na forma do Memo/PRR/RJ/SECREG/DISEG nº 553/2015, do setor responsável pela elaboração do termo de referência (disponível em www.prr2.mpf.mp.br), DESCLASSIFICO a proposta apresentada, na forma do item 5.12.3 do Edital.
Recusa	13/08/2015 16:53:39	Recusa da proposta. Fornecedor: CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME, CNPJ/CPF: 37.064.664/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 85,0000. Motivo: Em razão do decurso do prazo estabelecido para encaminhamento de documentação com a proposta.
Recusa	14/08/2015 17:18:26	Recusa da proposta. Fornecedor: SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 09.632.253/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 94,3800. Motivo: Em razão do decurso do prazo estabelecido para encaminhamento de documentação com a proposta.
Aceite	11/09/2015 17:10:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 85,0000.
Habilitado	15/09/2015 17:35:33	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 85,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - GRAVATA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.033.956/0001-64	CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES L Marca: Rovest Fabricante: Rovest Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravata: Em tecido jaquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade, entretela grossa, medindo 8,5cm(L) x 1,51m(C), sendo 10 cm na parte mais larga e 4 cm na parte mais estreita (medidas aproximadas), com passante duplo, cor a definir (variadas).Validade da Proposta: 60 dias.	Sim	Sim	42	R\$ 30,0000	R\$ 1.260,0000	13/07/2015 12:22:04
37.064.664/0001-24	CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME Marca: C.G. Fabricante: CAMISARIA CARLOS GARDEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravata: Em tecido jaquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade, entretela grossa, medindo 8,5cm(L) x 1,51m(C), sendo 10 cm na parte mais larga e 4 cm na parte mais estreita (medidas aproximadas), com passante duplo, cor a definir (variadas).	Sim	Sim	42	R\$ 35,0000	R\$ 1.470,0000	13/07/2015 13:48:13
09.632.253/0001-52	SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT Marca: NV Fabricante: NV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravata: Em tecido jaquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade, entretela grossa, medindo 8,5cm(L) x 1,51m(C), sendo 10 cm na parte mais larga e 4 cm na parte mais estreita (medidas aproximadas), com passante duplo, cor a definir (variadas). MARCA / FABRICANTE: NV PRAZO DE ENTREGA: Até 20 (vinte) dias úteis, contados da retirada da Nota de Empenho ou documento equivalente. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 (doze) meses. PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Und. QUANTIDADE OFERTADA: 42 UNDS VALOR UNITÁRIO: R\$ 42,56 VALOR TOTAL: R\$ 1.787,52 PROPOSTA VÁLIDA POR ATÉ: 60 (sessenta) dias. Os preços cotados incluem todos os custos diretos e indiretos, tais como despesas com mão-de-obra, fretes, impostos, taxa de administração, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução dos serviços objeto desta licitação.	Sim	Sim	42	R\$ 42,5600	R\$ 1.787,5200	06/07/2015 16:03:31
14.214.809/0001-20	LINES NETWORK LTDA - ME Marca: LINES Fabricante: LINES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravata: Em tecido jaquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade, entretela grossa, medindo 8,5cm(L) x 1,51m(C), sendo 10 cm na parte mais larga e 4 cm na parte mais	Sim	Sim	42	R\$ 45,5500	R\$ 1.913,1000	10/07/2015 21:04:50

estreita (medidas aproximadas), com passante duplo, cor a definir (variadas).

01.342.660/0001-13 LIMA DIAS ROUPAS Sim Sim 42 R\$ 45,6000 R\$ 1.915,2000 07/07/2015
E ACESSORIOS 16:01:42
LTDA - EPP

Marca: Aurelio Dias

Fabricante: Aurélio Dias

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravata: Em tecido jacquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade, entretela grossa, medindo 8,5cm(L) x 1,51m(C), sendo 10 cm na parte mais larga e 4 cm na parte mais estreita (medidas aproximadas), com passante duplo, cor a definir (variadas).

00.400.119/0001-51 SHANON MODA Sim Sim 42 R\$ 45,6000 R\$ 1.915,2000 09/07/2015
EIRELI - EPP 15:30:00

Marca: Shanon

Fabricante: Shanon

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravata: Em tecido jacquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade, entretela grossa, medindo 8,5cm(L) x 1,51m(C), sendo 10 cm na parte mais larga e 4 cm na parte mais estreita (medidas aproximadas), com passante duplo, cor a definir (variadas).

18.386.337/0001-44 SILVENINA Sim Sim 42 R\$ 48,5000 R\$ 2.037,0000 13/07/2015
UNIFORMES LTDA - 09:01:33
EPP

Marca: DIAMENT

Fabricante: DIAMENT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravata: Em tecido jacquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade, entretela grossa, medindo 8,5cm(L) x 1,51m(C), sendo 10 cm na parte mais larga e 4 cm na parte mais estreita (medidas aproximadas), com passante duplo, cor a definir (variadas).

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM - Sim Sim 42 R\$ 50,0000 R\$ 2.100,0000 07/07/2015
ME 16:39:55

Marca: rei das gravatas

Fabricante: rei das gravatas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravata: Em tecido jacquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade, entretela grossa, medindo 8,5cm(L) x 1,51m(C), sendo 10 cm na parte mais larga e 4 cm na parte mais estreita (medidas aproximadas), com passante duplo, cor a definir (variadas).

18.057.601/0001-04 VOCARE CENTRUM Sim Sim 42 R\$ 100,0000 R\$ 4.200,0000 12/07/2015
TELEATENDIMENTO 13:07:16
EIRELI - ME

Marca: COLOMBO

Fabricante: COLOMBO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravata: Em tecido jacquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade, entretela grossa, medindo 8,5cm(L) x 1,51m(C), sendo 10 cm na parte mais larga e 4 cm na parte mais estreita (medidas aproximadas), com passante duplo, cor a definir (variadas).

10.429.584/0001-79 AVILA & BUENO Sim Sim 42 R\$ 100,0000 R\$ 4.200,0000 13/07/2015
LTDA - ME 09:37:00

Marca: PRIMAVERA

Fabricante: PRIMAVERA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravata: Em tecido jacquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade, entretela grossa, medindo 8,5cm(L) x 1,51m(C), sendo 10 cm na parte mais larga e 4 cm na parte mais estreita (medidas aproximadas), com passante duplo, cor a definir (variadas).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:01:54:510
R\$ 42,5600	09.632.253/0001-52	13/07/2015 14:01:54:513
R\$ 35,0000	37.064.664/0001-24	13/07/2015 14:01:54:513
R\$ 45,6000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:01:54:517
R\$ 45,6000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:01:54:517
R\$ 45,5500	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:01:54:517
R\$ 100,0000	18.057.601/0001-04	13/07/2015 14:01:54:520
R\$ 50,0000	08.084.695/0001-49	13/07/2015 14:01:54:520
R\$ 48,5000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:01:54:520
R\$ 100,0000	10.429.584/0001-79	13/07/2015 14:01:54:523
R\$ 25,0000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:11:31:450
R\$ 15,0000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:12:21:753
R\$ 11,5000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:13:36:120
R\$ 15,0000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:18:51:627
R\$ 35,0000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:19:09:527
R\$ 35,0000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:21:13:627
R\$ 29,0000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:35:14:407
R\$ 28,5000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:46:34:347
R\$ 27,5000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:49:15:930

R\$ 26,9000

18.386.337/0001-44

13/07/2015 14:49:50:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/07/2015 14:07:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	13/07/2015 14:08:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 13/07/2015 14:48:47.
Encerrado	13/07/2015 15:05:39	Item encerrado
Recusa	12/08/2015 16:39:23	Recusa da proposta. Fornecedor: LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 11,5000. Motivo: Considerando a rejeição das amostra encaminhadas, na forma do Memo/PRR/RJ/SECREG/DISEG nº 553/2015, do setor responsável pela elaboração do termo de referência (disponível em www.prr2.mpf.mp.br), DESCLASSIFICO a proposta apresentada, na forma do item 5.12.3 do Edital.
Recusa	13/08/2015 16:53:39	Recusa da proposta. Fornecedor: CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME, CNPJ/CPF: 37.064.664/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 35,0000. Motivo: Em razão do decurso do prazo estabelecido para encaminhamento de documentação com a proposta.
Recusa	14/08/2015 17:18:26	Recusa da proposta. Fornecedor: SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 09.632.253/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 42,5600. Motivo: Em razão do decurso do prazo estabelecido para encaminhamento de documentação com a proposta.
Aceite	11/09/2015 17:10:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 15,0000.
Habilitado	15/09/2015 17:35:33	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 15,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 4 - GRUPO 1 - CINTO VESTUÁRIO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.064.664/0001-24	CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME Marcas: C.G. Fabricante: CAMISARIA CARLOS GARDEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto: Modelo social, em couro de 1ª linha, cor preta, largura 3,5 cm (aproximadamente), fivela prata, tipo regulável.	Sim	Sim	28	R\$ 45,0000	R\$ 1.260,0000	13/07/2015 13:48:13
09.033.956/0001-64	CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES L Marcas: Oxxid Fabricante: Oxxid Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto: Modelo social, em couro de 1ª linha, cor preta, largura 3,5 cm (aproximadamente), fivela prata, tipo regulável. Validade da Proposta: 60 dias.	Sim	Sim	28	R\$ 55,0000	R\$ 1.540,0000	13/07/2015 12:22:04
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP Marcas: AMÉRICA Fabricante: AMÉRICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto: Modelo social, em couro de 1ª linha, cor preta, largura 3,5 cm (aproximadamente), fivela prata, tipo regulável.	Sim	Sim	28	R\$ 60,0000	R\$ 1.680,0000	13/07/2015 09:01:33
14.214.809/0001-20	LINES NETWORK LTDA - ME Marcas: LINES Fabricante: LINES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto: Modelo social, em couro de 1ª linha, cor preta, largura 3,5 cm (aproximadamente), fivela prata, tipo regulável.	Sim	Sim	28	R\$ 62,2500	R\$ 1.743,0000	10/07/2015 21:04:50
00.400.119/0001-51	SHANON MODA EIRELI - EPP	Sim	Sim	28	R\$ 65,0000	R\$ 1.820,0000	09/07/2015 15:30:00

Marca: Oxddi Fabricante: Oxddi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto: Modelo social, em couro de 1ª linha, cor preta, largura 3,5 cm (aproximadamente), fivela prata, tipo regulável.						
01.342.660/0001-13	LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	28	R\$ 65,2800	R\$ 1.827,8400 07/07/2015 16:01:42
Marca: Oxddi Fabricante: Oxddi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto: Modelo social, em couro de 1ª linha, cor preta, largura 3,5 cm (aproximadamente), fivela prata, tipo regulável.						
09.632.253/0001-52	SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT	Sim	Sim	28	R\$ 66,4600	R\$ 1.860,8800 06/07/2015 16:03:31
Marca: NV Fabricante: NV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto: Modelo social, em couro de 1ª linha, cor preta, largura 3,5 cm (aproximadamente), fivela prata, tipo regulável. MARCA / FABRICANTE: NV PRAZO DE ENTREGA: Até 20 (vinte) dias úteis, contados da retirada da Nota de Empenho ou documento equivalente. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 (doze) meses. PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Und. QUANTIDADE OFERTADA: 28 UNDS VALOR UNITÁRIO: R\$ 66,46 VALOR TOTAL: R\$ 1.860,88 PROPOSTA VÁLIDA POR ATÉ: 60 (sessenta) dias. Os preços cotados incluem todos os custos diretos e indiretos, tais como despesas com mão-de-obra, fretes, impostos, taxa de administração, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução dos serviços objeto desta licitação.						
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	Sim	Sim	28	R\$ 70,0000	R\$ 1.960,0000 07/07/2015 16:39:55
Marca: america Fabricante: america Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Cinto: Modelo social, em couro de 1ª linha, cor preta, largura 3,5 cm (aproximadamente), fivela prata, tipo regulável.						
18.057.601/0001-04	VOCARE CENTRUM TELEATENDIMENTO EIRELI - ME	Sim	Sim	28	R\$ 100,0000	R\$ 2.800,0000 12/07/2015 13:07:16
Marca: COLOMBO Fabricante: COLOMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto: Modelo social, em couro de 1ª linha, cor preta, largura 3,5 cm (aproximadamente), fivela prata, tipo regulável.						
10.429.584/0001-79	AVILA & BUENO LTDA - ME	Sim	Sim	28	R\$ 147,0000	R\$ 4.116,0000 13/07/2015 09:37:00
Marca: SICILIANO Fabricante: SICILIANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Cinto: Modelo social, em couro de 1ª linha, cor preta, largura 3,5 cm (aproximadamente), fivela prata, tipo regulável.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 45,0000	37.064.664/0001-24	13/07/2015 14:01:54:523
R\$ 60,0000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:01:54:527
R\$ 55,0000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:01:54:527
R\$ 62,2500	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:01:54:540
R\$ 65,0000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:01:54:543
R\$ 66,4600	09.632.253/0001-52	13/07/2015 14:01:54:547
R\$ 65,2800	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:01:54:547
R\$ 70,0000	08.084.695/0001-49	13/07/2015 14:01:54:553
R\$ 100,0000	18.057.601/0001-04	13/07/2015 14:01:54:557
R\$ 147,0000	10.429.584/0001-79	13/07/2015 14:01:54:560
R\$ 30,0000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:11:44:470
R\$ 20,0000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:12:30:873
R\$ 55,0000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:12:40:350
R\$ 19,0000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:13:50:820
R\$ 45,0000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:18:58:250
R\$ 42,0000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:20:33:957
R\$ 39,0000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:35:24:943
R\$ 44,5000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:46:56:203
R\$ 43,0000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:49:26:890
R\$ 42,5000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:49:55:910

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	13/07/2015 14:07:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	13/07/2015 14:08:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 13/07/2015 14:48:47.
Encerrado	13/07/2015 15:05:39	Item encerrado
Recusa	12/08/2015 16:39:23	Recusa da proposta. Fornecedor: LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 19,0000. Motivo: Considerando a rejeição das amostra encaminhadas, na forma do Memo/PRR/RJ/SECREG/DISEG nº 553/2015, do setor responsável pela elaboração do termo de referência (disponível em www.prr2.mpf.mp.br), DESCLASSIFICO a proposta apresentada, na forma do item 5.12.3 do Edital.
Recusa	13/08/2015 16:53:39	Recusa da proposta. Fornecedor: CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME, CNPJ/CPF: 37.064.664/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 45,0000. Motivo: Em razão do decurso do prazo estabelecido para encaminhamento de documentação com a proposta.
Recusa	14/08/2015 17:18:26	Recusa da proposta. Fornecedor: SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 09.632.253/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 66,4600. Motivo: Em razão do decurso do prazo estabelecido para encaminhamento de documentação com a proposta.
Aceite	11/09/2015 17:10:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 45,0000.
Habilitado	15/09/2015 17:35:33	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 45,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - SAPATO MASCULINO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.033.956/0001-64	CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES L Marca: Trato Fabricante: Trato Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calçado: Sapato tipo esporte fino masculino, material em couro legítimo, cor preta, com cadarço, material do solado em borracha com antiderrapante. Validade da Proposta: 60 dias.	Sim	Sim	28	R\$ 130,0000	R\$ 3.640,0000	13/07/2015 12:22:04
37.064.664/0001-24	CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME Marca: PATHERNON Fabricante: PATHERNON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calçado: Sapato tipo esporte fino masculino, material em couro legítimo, cor preta, com cadarço, material do solado em borracha com antiderrapante.	Sim	Sim	28	R\$ 145,0000	R\$ 4.060,0000	13/07/2015 13:48:13
09.632.253/0001-52	SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT Marca: NV Fabricante: NV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calçado: Sapato tipo esporte fino masculino, material em couro legítimo, cor preta, com cadarço, material do solado em borracha com antiderrapante. MARCA / FABRICANTE: NV PRAZO DE ENTREGA: Até 20 (vinte) dias úteis, contados da retirada da Nota de Empenho ou documento equivalente. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 (doze) meses. PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Und. QUANTIDADE OFERTADA: 28 UNDS VALOR UNITÁRIO: R\$ 150,94 VALOR TOTAL: R\$ 4.226,32 PROPOSTA VÁLIDA POR ATÉ: 60 (sessenta) dias. Os preços cotados incluem todos os custos diretos e indiretos, tais como despesas com mão-de-obra, fretes, impostos, taxa de administração, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução dos serviços objeto desta licitação.	Sim	Sim	28	R\$ 150,9400	R\$ 4.226,3200	06/07/2015 16:03:31
00.400.119/0001-51	SHANON MODA EIRELI - EPP Marca: Francoop Fabricante: Francoop Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calçado: Sapato tipo esporte fino masculino, material em couro legítimo, cor preta, com cadarço, material do solado em borracha com antiderrapante.	Sim	Sim	28	R\$ 165,0000	R\$ 4.620,0000	09/07/2015 15:30:00

14.214.809/0001-20	LINES NETWORK LTDA - ME	Sim	Sim	28	R\$ 169,4000	R\$ 4.743,2000	10/07/2015 21:04:50
	Marca: LINES Fabricante: LINES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calçado: Sapato tipo esporte fino masculino, material em couro legítimo, cor preta, com cadarço, material do solado em borracha com antiderrapante						
01.342.660/0001-13	LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	28	R\$ 169,4500	R\$ 4.744,6000	07/07/2015 16:01:42
	Marca: Aurelio Dias Fabricante: Aurélio Dias Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calçado: Sapato tipo esporte fino masculino, material em couro legítimo, cor preta, com cadarço, material do solado em borracha com antiderrapante.						
10.429.584/0001-79	AVILA & BUENO LTDA - ME	Sim	Sim	28	R\$ 197,0000	R\$ 5.516,0000	13/07/2015 09:37:00
	Marca: MARIANO Fabricante: MARIANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calçado: Sapato tipo esporte fino masculino, material em couro legítimo, cor preta, com cadarço, material do solado em borracha com antiderrapante.						
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	Sim	Sim	28	R\$ 200,0000	R\$ 5.600,0000	07/07/2015 16:39:55
	Marca: walk way Fabricante: walk way Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calçado: Sapato tipo esporte fino masculino, material em couro legítimo, cor preta, com cadarço, material do solado em borracha com antiderrapante.						
18.057.601/0001-04	VOCARE CENTRUM TELEATENDIMENTO EIRELI - ME	Sim	Sim	28	R\$ 200,0000	R\$ 5.600,0000	12/07/2015 13:07:16
	Marca: MARIANO Fabricante: MARIANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calçado: Sapato tipo esporte fino masculino, material em couro legítimo, cor preta, com cadarço, material do solado em borracha com antiderrapante.						
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP	Sim	Sim	28	R\$ 215,7000	R\$ 6.039,6000	13/07/2015 09:01:33
	Marca: MARINER Fabricante: MARINER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calçado: Sapato tipo esporte fino masculino, material em couro legítimo, cor preta, com cadarço, material do solado em borracha com antiderrapante.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 145,0000	37.064.664/0001-24	13/07/2015 14:01:54:560
R\$ 130,0000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:01:54:560
R\$ 165,0000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:01:54:563
R\$ 150,9400	09.632.253/0001-52	13/07/2015 14:01:54:563
R\$ 197,0000	10.429.584/0001-79	13/07/2015 14:01:54:567
R\$ 169,4500	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:01:54:567
R\$ 169,4000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:01:54:567
R\$ 200,0000	08.084.695/0001-49	13/07/2015 14:01:54:570
R\$ 200,0000	18.057.601/0001-04	13/07/2015 14:01:54:570
R\$ 215,7000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:01:54:573
R\$ 120,0000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:11:57:253
R\$ 145,0000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:12:15:330
R\$ 100,0000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:12:41:680
R\$ 95,0000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:13:12:333
R\$ 93,0000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:14:01:993
R\$ 90,0000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:15:59:610
R\$ 129,0000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:18:40:147
R\$ 130,0000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:20:49:380
R\$ 119,0000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:35:36:863
R\$ 144,5000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:47:18:920
R\$ 142,0000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:49:32:350
R\$ 141,5000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:50:04:483
R\$ 120,0000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:51:02:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/07/2015 14:07:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	13/07/2015 14:08:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 13/07/2015 14:48:47.
Encerrado	13/07/2015 15:05:39	Item encerrado
Recusa	12/08/2015 16:39:23	Recusa da proposta. Fornecedor: LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 93,0000. Motivo: Considerando a rejeição das amostra encaminhadas, na forma do Memo/PRR/RJ/SECREG/DISEG nº 553/2015, do setor responsável pela elaboração do termo de referência (disponível em www.prr2.mpf.mp.br), DESCLASSIFICO a proposta apresentada, na forma do item 5.12.3 do Edital.
Recusa	13/08/2015 16:53:39	Recusa da proposta. Fornecedor: CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME, CNPJ/CPF: 37.064.664/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 145,0000. Motivo: Em razão do decurso do prazo estabelecido para encaminhamento de documentação com a proposta.
Recusa	14/08/2015 17:18:26	Recusa da proposta. Fornecedor: SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 09.632.253/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 150,9400. Motivo: Em razão do decurso do prazo estabelecido para encaminhamento de documentação com a proposta.
Aceite	11/09/2015 17:10:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 90,0000.
Habilitado	15/09/2015 17:35:33	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 90,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 1 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.033.956/0001-64	CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES L Marca: Selene Fabricante: Selene Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meia: Composição do tecido: 100% poliamida, cano longo, cor preta.Validade da Proposta: 60 dias.	Sim	Sim	70	R\$ 5,0000	R\$ 350,0000	13/07/2015 12:22:04
00.400.119/0001-51	SHANON MODA EIRELI - EPP Marca: Rikam Fabricante: Rikam Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meia: Composição do tecido: 100% poliamida, cano longo, cor preta.	Sim	Sim	70	R\$ 7,8800	R\$ 551,6000	09/07/2015 15:30:00
01.342.660/0001-13	LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP Marca: Selene Fabricante: Selene Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meia: Composição do tecido: 100% poliamida, cano longo, cor preta.	Sim	Sim	70	R\$ 7,9000	R\$ 553,0000	07/07/2015 16:01:42
14.214.809/0001-20	LINES NETWORK LTDA - ME Marca: LINES Fabricante: LINES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meia: Composição do tecido: 100% poliamida, cano longo, cor preta	Sim	Sim	70	R\$ 7,9000	R\$ 553,0000	10/07/2015 21:04:50
37.064.664/0001-24	CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME Marca: LUPO Fabricante: LUPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meia: Composição do tecido: 100% poliamida, cano longo, cor preta.	Sim	Sim	70	R\$ 12,5000	R\$ 875,0000	13/07/2015 13:48:13
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP Marca: TRIFIL Fabricante: TRIFIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meia: Composição do tecido: 100% poliamida, cano longo, cor preta.	Sim	Sim	70	R\$ 15,4000	R\$ 1.078,0000	13/07/2015 09:01:33

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	Sim	Sim	70	R\$ 20,0000	R\$ 1.400,0000	07/07/2015 16:39:55
Marca: lupo Fabricante: lupo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meia: Composição do tecido: 100% poliamida, cano longo, cor preta.							
09.632.253/0001-52	SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT	Sim	Sim	70	R\$ 32,0000	R\$ 2.240,0000	06/07/2015 16:03:31
Marca: NV Fabricante: NV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meia: Composição do tecido: 100% poliamida, cano longo, cor preta. MARCA / FABRICANTE: NV PRAZO DE ENTREGA: Até 20 (vinte) dias úteis, contados da retirada da Nota de Empenho ou documento equivalente. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 (doze) meses. PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Und. QUANTIDADE OFERTADA: 70 UNDS VALOR UNITÁRIO: R\$ 32,00 VALOR TOTAL: R\$ 2.240,00 PROPOSTA VÁLIDA POR ATÉ: 60 (sessenta) dias. Os preços cotados incluem todos os custos diretos e indiretos, tais como despesas com mão-de-obra, fretes, impostos, taxa de administração, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução dos serviços objeto desta licitação.							
10.429.584/0001-79	AVILA & BUENO LTDA - ME	Sim	Sim	70	R\$ 45,0000	R\$ 3.150,0000	13/07/2015 09:37:00
Marca: SELENE Fabricante: SELENE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Composição do tecido: 100% poliamida, cano longo, cor preta.							
18.057.601/0001-04	VOCARE CENTRUM TELEATENDIMENTO EIRELI - ME	Sim	Sim	70	R\$ 100,0000	R\$ 7.000,0000	12/07/2015 13:07:16
Marca: SELENE Fabricante: SELENE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meia: Composição do tecido: 100% poliamida, cano longo, cor preta.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	09.033.956/0001-64	13/07/2015 14:01:54:573
R\$ 7,8800	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:01:54:577
R\$ 12,5000	37.064.664/0001-24	13/07/2015 14:01:54:580
R\$ 7,9000	01.342.660/0001-13	13/07/2015 14:01:54:580
R\$ 7,9000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:01:54:580
R\$ 20,0000	08.084.695/0001-49	13/07/2015 14:01:54:583
R\$ 15,4000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:01:54:583
R\$ 100,0000	18.057.601/0001-04	13/07/2015 14:01:54:590
R\$ 45,0000	10.429.584/0001-79	13/07/2015 14:01:54:590
R\$ 32,0000	09.632.253/0001-52	13/07/2015 14:01:54:590
R\$ 7,5000	14.214.809/0001-20	13/07/2015 14:12:08:107
R\$ 7,0000	00.400.119/0001-51	13/07/2015 14:19:19:590
R\$ 7,8000	18.386.337/0001-44	13/07/2015 14:47:53:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	13/07/2015 14:07:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	13/07/2015 14:08:47	Batida iminente. Data/hora iminência: 13/07/2015 14:48:47.
Encerrado	13/07/2015 15:05:39	Item encerrado
Recusa	12/08/2015 16:39:23	Recusa da proposta. Fornecedor: LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 7,5000. Motivo: Considerando a rejeição das amostra encaminhadas, na forma do Memo/PRR/RJ/SECREG/DISEG nº 553/2015, do setor responsável pela elaboração do termo de referência (disponível em www.prr2.mpf.mp.br), DESCLASSIFICO a proposta apresentada, na forma do item 5.12.3 do Edital.
Recusa	13/08/2015 16:53:39	Recusa da proposta. Fornecedor: CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME, CNPJ/CPF: 37.064.664/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 12,5000. Motivo: Em razão do decurso do prazo estabelecido para encaminhamento de documentação com a proposta.
Recusa	14/08/2015 17:18:26	Recusa da proposta. Fornecedor: SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 09.632.253/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 32,0000. Motivo: Em razão do decurso do prazo estabelecido para encaminhamento de documentação com a proposta.

Aceite	11/09/2015 17:10:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 5,0000.
Habilitado	15/09/2015 17:35:33	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 5,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
37.064.664/0001-24	CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME	Sim	Sim	-	R\$ 22.715,0000	13/07/2015 13:48:13
09.632.253/0001-52	SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT	Sim	Sim	-	R\$ 25.233,3200	06/07/2015 16:03:31
09.033.956/0001-64	CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES L	Sim	Sim	-	R\$ 34.300,0000	13/07/2015 12:22:04
00.400.119/0001-51	SHANON MODA EIRELI - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 36.486,8000	09/07/2015 15:30:00
14.214.809/0001-20	LINES NETWORK LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 36.560,3000	10/07/2015 21:04:50
01.342.660/0001-13	LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 36.635,3400	07/07/2015 16:01:42
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	Sim	Sim	-	R\$ 42.560,0000	07/07/2015 16:39:55
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 46.723,6000	13/07/2015 09:01:33
10.429.584/0001-79	AVILA & BUENO LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 65.982,0000	13/07/2015 09:37:00
18.057.601/0001-04	VOCARE CENTRUM TELEATENDIMENTO EIRELI - ME	Sim	Sim	-	R\$ 117.600,0000	12/07/2015 13:07:16

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2015 15:25:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2015 16:08:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/07/2015 13:13:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/07/2015 13:31:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/07/2015 13:49:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/07/2015 13:56:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/08/2015 14:37:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME, CNPJ/CPF: 37.064.664/0001-24.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/08/2015 16:52:40	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME, CNPJ/CPF: 37.064.664/0001-24.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/08/2015 14:04:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 09.632.253/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/08/2015 17:18:12	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 09.632.253/0001-52.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2015 14:02:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2015 14:37:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2015 15:00:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	17/08/2015 16:52:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/09/2015 13:02:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/09/2015 13:38:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64.

Não existem intenções de recurso para o item**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Pregoeiro	13/07/2015 14:04:12	Boa Tarde Senhores Fornecedores. Declaro aberta a sessão pública do pregão nº 08/2015 - PRR2ª Região - Trajes Sociais
Sistema	13/07/2015 14:08:47	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 14:48 de 13/07/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	13/07/2015 15:05:58	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	13/07/2015 15:25:29	Senhor fornecedor LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	13/07/2015 15:29:06	Para LINES NETWORK LTDA - ME - Concedo prazo de 02 horas para envio de anexo com documentação relativa à proposta apresentada.
14.214.809/0001-20	13/07/2015 15:57:10	Estou tentando enviar mais o comprasnet esta travando
Sistema	13/07/2015 16:08:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20, enviou o anexo para o grupo G1.
14.214.809/0001-20	13/07/2015 16:08:07	Não posso enviar por e-mail?, ou então anexo somente a proposta e o restante dos documentos por e-mail?
14.214.809/0001-20	13/07/2015 16:08:48	Ok foi anexado com sucesso, obrigado
Pregoeiro	13/07/2015 17:22:41	Para LINES NETWORK LTDA - ME - Documentação recebida, em fase de análise.
Pregoeiro	13/07/2015 18:08:07	Os atos da presente sessão eletrônica serão retomados no dia 14/07/2015, a partir das 13:00h.
Pregoeiro	14/07/2015 13:12:26	Para LINES NETWORK LTDA - ME - Ainda na fase de aceitação de proposta, solicito correção da Proposta Comercial, tendo em conta os valores ofertados na sessão eletrônica que caracterizaram a melhor proposta.
Pregoeiro	14/07/2015 13:13:07	Para LINES NETWORK LTDA - ME - Concedo prazo de 01 hora para encaminhamento envio de anexo com proposta composta dos valores corretos.
Sistema	14/07/2015 13:13:21	Senhor fornecedor LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
14.214.809/0001-20	14/07/2015 13:30:16	minha proposta esta com valores corretos referentes aos últimos lances que mandei, não posso adequar meus valores com base nos lances finais de outros, estou com menor valor no GRUPO a distribuição dos itens é indiferente, se fosse relevante seria pregão unitário. sendo assim mantenho minha proposta.
Sistema	14/07/2015 13:31:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	14/07/2015 13:43:26	Para LINES NETWORK LTDA - ME - Sr. Fornecedor, seu preço total final ofertado no Sistema consta R\$ 22.680,00, e nesse sentido foi considerada a melhor proposta. Sua proposta encaminhada via anexo tem um valor total de R\$ 24.997, 00, notoriamente divergente, não podendo ser aceita nesses termos.
Pregoeiro	14/07/2015 13:47:33	Para LINES NETWORK LTDA - ME - Caso não seja corrigida o valor total, bem como os valores dos lances individuais ofertados no sistema, a proposta não será aceita. Concedo prazo de 20 minutos para manifestação.
Sistema	14/07/2015 13:49:03	Senhor fornecedor LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	14/07/2015 13:56:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LINES NETWORK LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.214.809/0001-20, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	14/07/2015 14:26:17	Para LINES NETWORK LTDA - ME - Na forma dos itens 5.12 e 17 do Edital de Referência, bem como dos itens 4 e 6 do Termo de Referência (Anexo I), solicito o ENVIO DE AMOSTRAS do produtos ofertados. Dúvidas podem ser sanadas também pelo email prr2-cpl@mpf.mp.br.
Pregoeiro	16/07/2015 13:21:43	Para LINES NETWORK LTDA - ME - Cumpre informar que o prazo para encaminhamento das amostras, de 03 dias úteis a contar da notificação, na forma do item 17 do Edital, esgota-se no dia de amanhã, 17/07/2015.

14.214.809/0001-20	16/07/2015 13:25:43	ok vou postar amanha 17/07 por SEDEX pois não a outra forma mais rápida em minha região, a previsão de entrega é entre 3 e 5 dias. envio o rastreamento assim que postar
Pregoeiro	16/07/2015 13:27:55	Para LINES NETWORK LTDA - ME - Correto, será considerada a data da postagem para cumprimento do referido prazo.
Pregoeiro	12/08/2015 17:57:34	Senhores Licitantes, os atos do presente certame serão retomados a partir amanhã 13/08/2015, a partir das 13:00h.
Sistema	13/08/2015 14:37:53	Senhor fornecedor CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME, CNPJ/CPF: 37.064.664/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	13/08/2015 14:38:47	Para CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME - Concedo prazo de 02 horas para envio de anexo com documentação relativa à proposta apresentada.
Sistema	13/08/2015 16:52:40	Senhor fornecedor CARLOS GARDEL TEIXEIRA BRASILEIRO - ME, CNPJ/CPF: 37.064.664/0001-24, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	13/08/2015 17:01:53	Senhores Fornecedores, os atos do presente certame serão retomados no dia 14/08/2015, a partir da 14:00h.
Sistema	14/08/2015 14:04:40	Senhor fornecedor SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 09.632.253/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	14/08/2015 14:05:44	Para SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT - Concedo prazo de 02 horas para envio de anexo com documentação relativa à proposta apresentada.
Sistema	14/08/2015 17:18:12	Senhor fornecedor SHAMA COMERCIO ATACADISTA DE DESCARTAVEIS E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 09.632.253/0001-52, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	14/08/2015 17:19:09	Senhores Fornecedores, os atos do presente certame serão retomados no dia 17/08/2015, a partir da 13:30h.
Sistema	17/08/2015 14:02:48	Senhor fornecedor CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	17/08/2015 14:03:17	Para CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L - Concedo prazo de 02 horas para envio de anexo com documentação relativa à proposta apresentada.
09.033.956/0001-64	17/08/2015 14:23:31	Boa Tarde. Já iremos providenciar o envio.
Sistema	17/08/2015 14:37:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	17/08/2015 14:59:58	Para CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L - Solicito envio de proposta devidamente assinada por representante da empresa.
Sistema	17/08/2015 15:00:10	Senhor fornecedor CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	17/08/2015 16:52:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	17/08/2015 17:25:52	Para CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L - Na forma dos itens 5.12 e 17 do Edital de Referência, bem como dos itens 4 e 6 do Termo de Referência (Anexo I), solicito o ENVIO DE AMOSTRAS dos produtos ofertados. Dúvidas podem ser sanadas também pelo email prr2-cpl@mpf.mp.br, ou pelo telefone (21) 35549013.
Pregoeiro	28/08/2015 14:56:03	Para fins de esclarecimento, informo que as amostras foram encaminhadas pela empresa CONE SUL, dentro do prazo estabelecido no Edital, encontrando-se sob avaliação do setor responsável pela especificação do objeto licitado, na forma do item 17 do Edital. A solução da avaliação será disponibilizada assim que elaborado o laudo respectivo.
Pregoeiro	11/09/2015 17:08:05	Dando andamento ao presente certame, informo que FORAM ACEITAS as amostra encaminhadas pela Empresa Cone Sul, na forma do Memo/PRR/RJ/SECREG/DISEG nº 703/2015, do setor responsável pela elaboração do termo de referência (disponível em www.prr2.mpf.mp.br), estando disponíveis para verificação dos demais licitantes, mediante prévia solicitação.
Pregoeiro	11/09/2015 17:11:46	Senhores licitantes, informo que os atos do presente certame serão retomados no dia 14/09/2015, a partir das 13:00h.
Sistema	14/09/2015 13:02:05	Senhor fornecedor CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	14/09/2015 13:09:38	Para CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L - Não obstante o envio prévio, concedo prazo de 02 horas para envio de anexo contendo a documentação necessária para fins de habilitação, considerando todas as exigências presentes no subitem 6.1 do Edital de Referência.
Sistema	14/09/2015 13:38:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L, CNPJ/CPF: 09.033.956/0001-64, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	14/09/2015 16:32:33	Para CONE SUL COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES L - Documentação recebida, em fase de análise.

Pregoeiro	14/09/2015 16:33:25	Senhores fornecedores, os atos do presente certame serão retomados no dia 15/09/2015, a partir das 13:00h
Sistema	15/09/2015 17:35:34	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	15/09/2015 17:35:53	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 15/09/2015 às 17:56:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	15/09/2015 17:35:34	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	15/09/2015 17:35:53	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 15/09/2015 às 17:56:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:58 horas do dia 15 de setembro de 2015, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

VALMIR CARDOSO RANGEL
Pregoeiro Oficial

LEANDRO DO ESPIRITO SANTO SILVA
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar

